بیوٹی پارلر میں موجود میک اپ پر زکوٰۃ

مجیب: مفتی محمد قاسم عطاری

فتویٰ نمبر: 72

تاریخ اجراء: 18 ذوالحجہ الحرام 1442ھ 29 جولائی 2021ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے دین و مفتیان شرع متین اس بارے میں کہ بیوٹی پارلر میں میک اپ کے لئے رکھے ہوئے سامان کہ جس سے دلہا، دلہن وغیرہ کو تیار کیا جاتا ہے، اس پر زکوٰۃ لازم ہے یا نہیں؟

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ